
Deliberazione n° 140 del 12/12/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Fototrappole per sorveglianza violazioni ambientali . Determinazioni.

L'anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 17:15 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

–l'Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (AGER) con nota
prot.10604 del 7 dicembre 2020 (acquisita da codesto Ente con nota prot. n. 5741 del 07.12.2020) invitava i
Comuni pugliesi a presentare apposita richiesta per la fornitura di fototrappole per la sorveglianza di
violazioni ambientali in comodato d’uso gratuito entro e non oltre il 21 dicembre 2020;

–con nota prot. n. 6019 del 19.12.2020 questa Amministrazione formulava richiesta per la fornitura di n.3
fototrappole in comodato d’uso gratuito;

–con determinazione del Direttore Generale AGER n.32 del 22/01/2022 veniva approvata la graduatoria
degli Enti ammessi alla fornitura di fototrappole e da cui questo Ente risultava assegnatario di n.3
dispositivi;

–con nota prot.4094 del 22/04/2021 (acquisita dal Comune di Zollino con nota prot. n. 2179 del 26.04.2022)
l'AGER nel comunicare la data e l'indirizzo cui recarsi per il ritiro delle fototrappole, ha evidenziato che la
fornitura potrà avvenire solo previa sottoscrizione di un contratto di comodato d’uso gratuito avente per
oggetto solo la fornitura ed allegato alla medesima nota;

Visto che attualmente l’Ente dispone di n.3 fototrappole;

Considerato che, dopo un periodo di sperimentazione di gestione interna dei dispositivi da parte dell’Ufficio
di Polizia Locale, composto da 1 sola unità di personale, si è riscontrata l’impossibilità di garantire un
servizio efficiente e continuativo di contrasto al fenomeno di abbandono dei rifiuti;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore I “Socio-Culturale,
Demografici e Polizia Locale”e di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore II “Economico,
Finanziario, Affari generali”, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D. L.vo 267/2000;

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1.Di demandare al Responsabile del Settore I “Socio-Culturale, Demografici e Polizia Locale”, l'onere di
porre in essere, gli atti gestionali consequenziali per l'attivazione del servizio di gestione delle predette
fototrappole a mezzo di ditta esterna qualificata, per un importo massimo di euro 6.000,00, cap. 2915;

2. Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del d. Lgs. 267/2000.



OGGETTO: Fototrappole per sorveglianza violazioni ambientali . Determinazioni.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 09/12/2022

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 12/12/2022
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 140 del 12/12/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 12/12/2022 al n. 711 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 27/12/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


